Câmara Municipal de Marcelino Vieira – CMMV

Palácio Manoel Vicente de Oliveira

CNPJ: 08.392.995/0001-95

Travessa Neo Pontes, s/n, Centro, CEP 59970-000

Marcelino Vieira / Rio Grande do Norte

camaramarcelinovieirarn@gmail.com

                                                      INDICAÇÃO 09 / 2021

Solicita a realização de serviços de construção de uma passagem molhada no Sítio Boa

Vista

Excelentíssimo Senhor:

Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira

Miguel Francinildo De Aquino, representante legal do Legislativo Vieirense, nos termos

do Regimento Interno desta Casa e após aprovação Plenária, indico ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Kerles Jácome Sarmento, em conjunto com o Secretário Municipal de

Obras e Urbanismo, que realize obras para construção de uma passagem molhada no Sítio Boa

Vista, haja vista a população ficar totalmente impossibilitada de trafegar pelo local no período

das chuvas.

                                                               JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores

Atendendo ao clamor da população local, que há tempos vem sofrendo com a dificuldade

em se locomover no período das cheias do Riacho do Letreiro, torna-se de grande necessidade

a construção desta passagem molhada que, sem dúvida, irá melhorar não só a infraestrutura de

transportes do município, oferecendo assim melhores condições de tráfego para a população

local e para o município. Além disso, contribuirá para o desenvolvimento socioeconômico,

sobretudo da população residente nos sítios Boa Vista, Vila São Pedro e sítio  Flechas. Em

defesa das medidas acima requeridas, este representante solicita o apoio qualificado do Senhor

Prefeito em adotar as providências cabíveis.

Miguel Francinildo De Aquino

VEREADOR/Vice Presidente da CMMV